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0 VORBEMERKUNGEN 

0.1 Allgemeine Bestimmungen 

0.1.1 Der Kombitarif OTV-VVV ist ein gemeinsames Fahrausweisangebot des Verkehrsverbun-
des Vorarlberg (VVV) und des Tarifverbundes OSTWIND (OTV). 

Im grenzüberschreitenden Verkehr OSTWIND – VVV besteht ein Angebot für die Zonen: 

OTV: alle Zonen 

VVV: alle Domino Zonen 

Der Kombitarif OTV-VVV gelangt zur Anwendung, wenn mindestens 1 OTV und 1 VVV-
Zone befahren werden. Die Verbundfahrausweise gelten im fahrplanmässigen Angebot des 
öffentlichen Personenverkehrs innerhalb des vorgesehenen Perimeters. 

0.1.2 OTV-Fahrausweise berechtigen in Kombination mit VVV-Fahrausweisen (und umgekehrt) 
ebenfalls zu verbundüberschreitenden Fahrten zwischen OTV und VVV. 

0.1.3 Für alle übrigen Fahrten gelten die Tarife der betreffenden Verbunde oder Transportunter-
nehmungen. 

0.2 Geltungsbereich 

0.2.1 Es gelten die vorliegenden Tarifbestimmungen und, soweit sie keine Regelungen treffen, 
die Tarifbestimmungen im jeweiligen Binnenverkehr der beiden Vertragspartner. Es sind 
dies:  

▪ OTV: Der Verbundtarif OSTWIND (Tarif 651.13) 

▪ VVV: Die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des Verkehrsverbundes 
Vorarlberg 

1 TARIFBESTIMMUNGEN 

1.1 Definition 

1.1.1 Im grenzüberschreitenden Verkehr des Tarif OTV-VVV besteht ein Angebot im festgelegten 
Geltungsbereich (gemäss Ziffer 0.1.1). 

1.1.2 Die nach diesem Tarif ausgegebenen Fahrausweise berechtigten zur Benutzung des ge-
samten fahrplanmässigen Angebots innerhalb der auf den Fahrausweisen aufgedruckten 
Tarifzonen oder Streckenangaben während der aufgedruckten Geltungsdauer. 

1.1.3 Anschlussfahrausweise sind nach den Bestimmungen des Verbundes auszugeben. 

▪ OTV Tarif 651.13 (Zonenanstoss wie im OTV-internen Verkehr) 

▪ VVV Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des Verkehrsverbundes Vor-
arlberg  

1.2 Fahrausweissortiment 

1.2.1 Es werden folgende Fahrausweise in 2. Klasse ausgegeben: 

Einzelfahrausweise: 

▪ Einzelbillette 

▪ Tageskarten (gültig ein Kalendertag bis 05.00 Uhr des Folgetages) 

Abonnemente 
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▪ Monatsabonnemente (persönlich) 

▪ Jahresabonnemente (persönlich) 

1.2.2 Zusatzangebote 

In den beiden Verbunden werden folgende Fahrausweise des Partnerverbundes verkauft, 
welche im gesamten internen Verbundperimeter des anderen Verbundes gültig sind. 

▪ OTV: VVV-Tageskarte Maximo (Geltungsbereich siehe Ziffer 3.3) 

▪ VVV: OTV-Tageskarten alle Zonen (Geltungsbereich siehe Ziffer 3.2) 

1.2.3 Kundengruppen 

Kundengruppe Einzelfahrausweise:  

Kundengruppe OTV-Ermässigung VVV-Ermässigung Preisbildung 

Erwachsene Nein Nein Vollpreis OTV + 
Vollpreis VVV 

Ermässigt OTV Ja Nein Reduziert ½ OTV + 
Vollpreis VVV 

Kinder Ja Ja Reduziert ½ OTV + 
ermässigt VVV 

GA/Abo OTV GA oder OTV-Abo 
mit benötigten Zo-
nen = kostenlos 

Nein Kostenlos OTV + 
Vollpreis VVV 

Familienermässigungen gelangen im grenzüberschreitenden Verkehr nicht zur Anwendung. 

 Ermässigungsberechtigungen:  

OTV: 

▪ Halbtaxabonnement 

▪ Kind 6 – 15.99 Jahre 

▪ GA / OTV-Abo 

VVV: 

▪ Kind 6 – 14.99 Jahre 

 

Kundengruppe Abonnemente: 

Kunden-
gruppe 

Aboart OTV-Ermässigung VVV-Ermässigung Preisbildung 

Erwachsene Monat + 
Jahr 

Nein Nein Vollpreis OTV 
+ Vollpreis 
VVV 

Ermässigt 
OTV Jugend 

Monat Ja Nein Jugend OTV + 
Vollpreis VVV 
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Ermässigt 
OTV und 
VVV 

(Jugend) 

Jahr Ja Ja Jugend OTV + 

ermässigt 
VVV  

Ermässigt 
VVV Senior 

Jahr Nein Ja Vollpreis OTV 
+ ermässigt 
VVV 

GA/Abo OTV Monat + 
Jahr 

GA oder OTV-Abo 
mit benötigten Zonen 
= kostenlos 

Nein Kostenlos 
OTV + Voll-
preis VVV  

 

Ermässigungsberechtigungen: 

OTV: 

▪ Jugendliche 6 – 24.99 Jahre (Jugend) 

VVV: 

▪ Jugendliche 6 – 25.99 Jahre (nur Jahresabonnemente) 

▪ Jahresabonnemente Senioren und Seniorinnen mit Altersnachweis: ab 65. Altersjahr 

1.2.4 Hunde 

Schweiz: 

Für Hunde (Hunde über 30 cm Risthöhe und nicht in Behältern oder Körben) gelten die 
gleichen Preise wie für Kinder. 

Vorarlberg: 

Bezüglich kleiner ungefährlicher Tiere gilt § 40 Kraftfahrlinie - Beförderungsbedingungen 
(Kfl-BefBed). Diese Beförderung erfolgt unentgeltlich. Für größere Hunde, die nicht unter 
die Regelung „kleine ungefährliche Tiere“ (§ 40) fallen, gelten die Regelungen des § 38 und 
§ 39 Kfl-BefBed und werden Tages-, Wochen,- Monats- und übertragbare Jahreskarten 
Hund (Zusatzbezeichnung „Ü“) benötigt. Diese Fahrscheine berechtigen zur Mitnahme von 
Hunden auf allen Verbundlinien. Für alle Hunde gilt Maulkorb- und Leinenpflicht! Blinden-, 
Führ-, Assistenz- und Partnerhunde sind von der Maulkorb- und Leinenpflicht ausgenom-
men und werden unentgeltlich befördert. 

1.2.5 Fahrräder 

Schweiz: 

Für Beförderung von Fahrrädern (Veloselbstverlad) ist für die benötigten Zonen ein Fahr-
ausweis 2. Klasse, Reduziert ½, zu lösen oder eine schweizweit gültige Velotageskarte. Die 
Fahrräder werden nach den Beförderungsbestimmungen der einzelnen Transportunterneh-
mungen befördert.  

Vorarlberg: 

Für die Beförderung von Fahrrädern in Zügen wird die Fahrradtageskarte Zug angeboten  

(Siehe Ziffer 6.2). Für die Beförderung von Fahrrädern auf Buslinien gelten gesonderte Ta-
rifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Die Fahrradmitnahme am Bus ist nur 
möglich, wenn dieser über einen Heckträger bzw. Fahrrad-Anhänger verfügt. Die für Bus 
und Bahn gültige Fahrrad-Tageskarte kostet 7.60 Euro. Gratis befördert werden Faltfahrrä-
der und Scooter bzw. E-Scooter – jedoch nur in gefaltetem Zustand. 
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2 PREISE 

2.1 Preisdarstellung 

2.1.1 Die aktuellen Fahrausweispreise (inkl. Mehrwertsteuer bzw. Umsatzsteuer) sind in den 
Fahrpreistafeln der Ziffer 4 enthalten. 

Der Fahrausweispreis richtet sich nach der Anzahl Zonen ungeachtet der benutzten Ver-
kehrsmittel.  

2.1.2 Die Fahrausweise des Tarif OTV-VVV werden bei den beteiligten Transportunternehmun-
gen ausschliesslich in der jeweiligen Landeswährung ausgegeben 

2.2 Ausgabe 

2.2.1 Im Geltungsbereich des Tarif OTV-VVV werden die Fahrausweise bei allen Verkaufsstellen 
ausgegeben. 

Ausnahme Abonnemente:  

OTV: 

▪ Monatsabonnemente: Verkaufsstellen, Billettautomaten, Webshop 

▪ Jahresabonnemente: Verkaufsstellen und Webshop 

VVV: 

Monats- und Jahresabonnemente nur bei folgenden, bedienten Verkaufsstellen.  

▪ MOBILPUNKT Feldkirch / Oberes Rheintal 
Herrengasse 14, A-6800 Feldkirch 

▪ MOBILPUNKT Bludenz 
Bahnhofplatz 3, A-3700 Bludenz 

▪ Landbus Unterland: 

▪ Servicebüro 6845 Hohenems, Bahnhof 

▪ Servicebüro 6850 Dornbirn, Bahnhof 

▪ Servicebüro 6900 Bregenz, Bahnhof 

▪ Stadtbus Bregenz, Stadtwerke Bregenz GmbH 
Rathausstraße 4, 6900 Bregenz 

▪ Stadtbus Dornbirn 
Servicebüro 6850 Dornbirn, Bahnhof 

2.2.2 Die Kombi-Abonnemente OTV-VVV werden ausschliesslich als persönliche Fahrausweise 
ausgegeben. 

▪ Ausgabe OTV: Die Kombi-Abonnemente werden im OTV auf den SwissPass (Karten-
träger für öV-Leistungen) referenziert. Die Ausgabe des SwissPass erfolgt nach den 
Bestimmungen des Tarifs 600 (T600, Ziffer 4). 

▪ Ausgabe VVV: Im VVV erfolgt die Ausgabe der Kombi-Monat- und Jahresabonne-
mente ohne Grundkarte. Die Kundendaten (Name und Vorname) werden auf dem 
Abonnement eingetragen. 

2.2.3 Auf den Fahrausweisen müssen die gelösten Zonen oder Strecken und die Geltungsdauer 
ersichtlich sein. 

▪ Ausgabe OTV: Dreistellige Zonennummern gemäss OTV 
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▪ Ausgabe VVV: Mischung zwischen Textbezeichnung und Zonennummern. Beispiel 
Fahrausweis Bregenz – Herisau: 
Bregenz – OTV 212 Herisau via OTV 234 und 210 

2.3 Geltungsdauer 

2.3.1 Kombi-Einzelbillette: 

▪ 2 – 3 Zonen: 1 Stunde ab Ausgabezeit 

▪ 4 – 12 Zonen: 2 Stunden ab Ausgabezeit 

▪ Ab 13 Zonen: 3 Stunden ab Ausgabezeit 

▪ Tageskarten sind bis um 05:00 Uhr des Folgetages gültig 

Ist die Fahrt mit einem bis zu 3 Stunden gültigen Kombi-Einzelbillett auf direktem und unun-
terbrochenem Weg gemäss Fahrplan nicht innerhalb der Gültigkeitsdauer möglich, kann die 
Fahrt bis zum Reiseziel fortgesetzt werden. 

2.3.2 Die Monatskarten und Jahresabonnemente werden bezüglich Geltungsdauer wie folgt aus-
gestellt.  

OTV: 

▪ alle Abonnemente mit Fliessdatum 

VVV: 

▪ Monatskarten mit Fliessdatum 

▪ Jahresabonnemente immer ab dem 1. eines Kalendermonats 

2.4 Erstattung und Ersatz 

2.4.1 Anträge für Erstattung und Ersatz von Kombi-Fahrausweisen sind an die jeweilige Ausga-
bestelle zu richten und werden nach deren Verbundbestimmungen sinngemäss bearbeitet. 

2.5 Nachtangebote 

2.5.1 Für die bestehenden Nachtangebote im OTV und im VVV gelten die internen Bestimmun-
gen der beiden Verbunde. 
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3 ANWENDUNGSBEREICH 

3.1 Zonenplan Kombitarif OTV-VVV  
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3.2 Zonenplan Tarifverbund OSTWIND (Angebot gemäss Ziffer 1.2.2)  

 
 



Tarifverbund OSTWIND  |   T792 OTV-VVV 10/32 

3.3 Zonenplan Verkehrsverbund Vorarlberg (Angebot gemäss Ziffer 1.2.2)  
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4 PREISE IN CHF 

4.1  Einzelbillette (Preise in CHF) 

4.1.1 Einzelbillette Erwachsene 

 

 

4.1.2 Einzelbillette Ermässigt OTV 

 

 

4.1.3 Einzelbillette Kinder 

 

 

Produkt 84865

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 4.00 4.90 6.10 7.30 8.40 9.60 10.70 11.80 13.00 14.10 15.30 16.40 17.50 18.70

2 6.20 7.10 8.30 9.50 10.60 11.80 12.90 14.00 15.20 16.30 17.50 18.60 19.70 20.90

3 9.00 9.90 11.10 12.30 13.40 14.60 15.70 16.80 18.00 19.10 20.30 21.40 22.50 23.70

4 11.40 12.30 13.50 14.70 15.80 17.00 18.10 19.20 20.40 21.50 22.70 23.80 24.90 26.10

5 14.00 14.90 16.10 17.30 18.40 19.60 20.70 21.80 23.00 24.10 25.30 26.40 27.50 28.70

6 16.40 17.30 18.50 19.70 20.80 22.00 23.10 24.20 25.40 26.50 27.70 28.80 29.90 31.10

7 18.80 19.70 20.90 22.10 23.20 24.40 25.50 26.60 27.80 28.90 30.10 31.20 32.30 33.50

8 21.40 22.30 23.50 24.70 25.80 27.00 28.10 29.20 30.40 31.50 32.70 33.80 34.90 36.10

9 23.80 24.70 25.90 27.10 28.20 29.40 30.50 31.60 32.80 33.90 35.10 36.20 37.30 38.50

10 26.40 27.30 28.50 29.70 30.80 32.00 33.10 34.20 35.40 36.50 37.70 38.80 39.90 41.10

11 28.60 29.50 30.70 31.90 33.00 34.20 35.30 36.40 37.60 38.70 39.90 41.00 42.10 43.30

12 31.00 31.90 33.10 34.30 35.40 36.60 37.70 38.80 40.00 41.10 42.30 43.40 44.50 45.70

alle 33.20 34.10 35.30 36.50 37.60 38.80 39.90 41.00 42.20 43.30 44.50 45.60 46.70 47.90

Produkt 84865

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 3.60 4.50 5.70 6.90 8.00 9.20 10.30 11.40 12.60 13.70 14.90 16.00 17.10 18.30

2 4.30 5.20 6.40 7.60 8.70 9.90 11.00 12.10 13.30 14.40 15.60 16.70 17.80 19.00

3 5.20 6.10 7.30 8.50 9.60 10.80 11.90 13.00 14.20 15.30 16.50 17.60 18.70 19.90

4 6.40 7.30 8.50 9.70 10.80 12.00 13.10 14.20 15.40 16.50 17.70 18.80 19.90 21.10

5 7.70 8.60 9.80 11.00 12.10 13.30 14.40 15.50 16.70 17.80 19.00 20.10 21.20 22.40

6 8.90 9.80 11.00 12.20 13.30 14.50 15.60 16.70 17.90 19.00 20.20 21.30 22.40 23.60

7 10.10 11.00 12.20 13.40 14.50 15.70 16.80 17.90 19.10 20.20 21.40 22.50 23.60 24.80

8 11.40 12.30 13.50 14.70 15.80 17.00 18.10 19.20 20.40 21.50 22.70 23.80 24.90 26.10

9 12.60 13.50 14.70 15.90 17.00 18.20 19.30 20.40 21.60 22.70 23.90 25.00 26.10 27.30

10 13.90 14.80 16.00 17.20 18.30 19.50 20.60 21.70 22.90 24.00 25.20 26.30 27.40 28.60

11 15.00 15.90 17.10 18.30 19.40 20.60 21.70 22.80 24.00 25.10 26.30 27.40 28.50 29.70

12 16.20 17.10 18.30 19.50 20.60 21.80 22.90 24.00 25.20 26.30 27.50 28.60 29.70 30.90

13 17.30 18.20 19.40 20.60 21.70 22.90 24.00 25.10 26.30 27.40 28.60 29.70 30.80 32.00

Produkt 84865

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 2.90 3.30 4.00 4.60 5.10 5.70 6.30 6.80 7.40 8.00 8.60 9.10 9.70 10.30

2 3.60 4.00 4.70 5.30 5.80 6.40 7.00 7.50 8.10 8.70 9.30 9.80 10.40 11.00

3 4.50 4.90 5.60 6.20 6.70 7.30 7.90 8.40 9.00 9.60 10.20 10.70 11.30 11.90

4 5.70 6.10 6.80 7.40 7.90 8.50 9.10 9.60 10.20 10.80 11.40 11.90 12.50 13.10

5 7.00 7.40 8.10 8.70 9.20 9.80 10.40 10.90 11.50 12.10 12.70 13.20 13.80 14.40

6 8.20 8.60 9.30 9.90 10.40 11.00 11.60 12.10 12.70 13.30 13.90 14.40 15.00 15.60

7 9.40 9.80 10.50 11.10 11.60 12.20 12.80 13.30 13.90 14.50 15.10 15.60 16.20 16.80

8 10.70 11.10 11.80 12.40 12.90 13.50 14.10 14.60 15.20 15.80 16.40 16.90 17.50 18.10

9 11.90 12.30 13.00 13.60 14.10 14.70 15.30 15.80 16.40 17.00 17.60 18.10 18.70 19.30

10 13.20 13.60 14.30 14.90 15.40 16.00 16.60 17.10 17.70 18.30 18.90 19.40 20.00 20.60

11 14.30 14.70 15.40 16.00 16.50 17.10 17.70 18.20 18.80 19.40 20.00 20.50 21.10 21.70

12 15.50 15.90 16.60 17.20 17.70 18.30 18.90 19.40 20.00 20.60 21.20 21.70 22.30 22.90

13 16.60 17.00 17.70 18.30 18.80 19.40 20.00 20.50 21.10 21.70 22.30 22.80 23.40 24.00
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4.1.4 Einzelbillette GA/Abo OTV 

 

4.2 Tageskarten (Preise in CHF) 

4.2.1 Tageskarten Erwachsene 

 

 

4.2.2 Tageskarten Ermässigt OTV 

 

 

Produkt 84865

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

2 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

3 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

4 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

5 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

6 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

7 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

8 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

9 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

10 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

11 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

12 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

13 1.40 2.30 3.50 4.70 5.80 7.00 8.10 9.20 10.40 11.50 12.70 13.80 14.90 16.10

Produkt 84864

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 7.90 9.50 11.50 13.30 15.10 16.80 18.60 20.40 22.10 22.10 22.10 22.10 22.10 22.10

2 12.10 13.70 15.70 17.50 19.30 21.00 22.80 24.60 26.30 26.30 26.30 26.30 26.30 26.30

3 17.80 19.40 21.40 23.20 25.00 26.70 28.50 30.30 32.00 32.00 32.00 32.00 32.00 32.00

4 22.60 24.20 26.20 28.00 29.80 31.50 33.30 35.10 36.80 36.80 36.80 36.80 36.80 36.80

5 27.80 29.40 31.40 33.20 35.00 36.70 38.50 40.30 42.00 42.00 42.00 42.00 42.00 42.00

6 32.60 34.20 36.20 38.00 39.80 41.50 43.30 45.10 46.80 46.80 46.80 46.80 46.80 46.80

7 37.40 39.00 41.00 42.80 44.60 46.30 48.10 49.90 51.60 51.60 51.60 51.60 51.60 51.60

8 42.60 44.20 46.20 48.00 49.80 51.50 53.30 55.10 56.80 56.80 56.80 56.80 56.80 56.80

9 47.40 49.00 51.00 52.80 54.60 56.30 58.10 59.90 61.60 61.60 61.60 61.60 61.60 61.60

10 52.60 54.20 56.20 58.00 59.80 61.50 63.30 65.10 66.80 66.80 66.80 66.80 66.80 66.80

11 57.00 58.60 60.60 62.40 64.20 65.90 67.70 69.50 71.20 71.20 71.20 71.20 71.20 71.20

12 61.80 63.40 65.40 67.20 69.00 70.70 72.50 74.30 76.00 76.00 76.00 76.00 76.00 76.00

13 66.20 67.80 69.80 71.60 73.40 75.10 76.90 78.70 80.40 80.40 80.40 80.40 80.40 80.40

Produkt 84864

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 6.90 8.50 10.50 12.30 14.10 15.80 17.60 19.40 21.10 21.10 21.10 21.10 21.10 21.10

2 8.30 9.90 11.90 13.70 15.50 17.20 19.00 20.80 22.50 22.50 22.50 22.50 22.50 22.50

3 10.20 11.80 13.80 15.60 17.40 19.10 20.90 22.70 24.40 24.40 24.40 24.40 24.40 24.40

4 12.60 14.20 16.20 18.00 19.80 21.50 23.30 25.10 26.80 26.80 26.80 26.80 26.80 26.80

5 15.20 16.80 18.80 20.60 22.40 24.10 25.90 27.70 29.40 29.40 29.40 29.40 29.40 29.40

6 17.60 19.20 21.20 23.00 24.80 26.50 28.30 30.10 31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 31.80

7 20.00 21.60 23.60 25.40 27.20 28.90 30.70 32.50 34.20 34.20 34.20 34.20 34.20 34.20

8 22.60 24.20 26.20 28.00 29.80 31.50 33.30 35.10 36.80 36.80 36.80 36.80 36.80 36.80

9 25.00 26.60 28.60 30.40 32.20 33.90 35.70 37.50 39.20 39.20 39.20 39.20 39.20 39.20

10 27.60 29.20 31.20 33.00 34.80 36.50 38.30 40.10 41.80 41.80 41.80 41.80 41.80 41.80

11 29.80 31.40 33.40 35.20 37.00 38.70 40.50 42.30 44.00 44.00 44.00 44.00 44.00 44.00

12 32.20 33.80 35.80 37.60 39.40 41.10 42.90 44.70 46.40 46.40 46.40 46.40 46.40 46.40

13 34.40 36.00 38.00 39.80 41.60 43.30 45.10 46.90 48.60 48.60 48.60 48.60 48.60 48.60
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4.2.3 Tageskarten Kinder 

 

 

4.2.4 Tageskarten GA/Abo OTV 

 

Produkt 84864

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 5.70 6.40 7.40 8.30 9.20 10.10 11.00 11.90 12.70 12.70 12.70 12.70 12.70 12.70

2 7.10 7.80 8.80 9.70 10.60 11.50 12.40 13.30 14.10 14.10 14.10 14.10 14.10 14.10

3 9.00 9.70 10.70 11.60 12.50 13.40 14.30 15.20 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00

4 11.40 12.10 13.10 14.00 14.90 15.80 16.70 17.60 18.40 18.40 18.40 18.40 18.40 18.40

5 14.00 14.70 15.70 16.60 17.50 18.40 19.30 20.20 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00

6 16.40 17.10 18.10 19.00 19.90 20.80 21.70 22.60 23.40 23.40 23.40 23.40 23.40 23.40

7 18.80 19.50 20.50 21.40 22.30 23.20 24.10 25.00 25.80 25.80 25.80 25.80 25.80 25.80

8 21.40 22.10 23.10 24.00 24.90 25.80 26.70 27.60 28.40 28.40 28.40 28.40 28.40 28.40

9 23.80 24.50 25.50 26.40 27.30 28.20 29.10 30.00 30.80 30.80 30.80 30.80 30.80 30.80

10 26.40 27.10 28.10 29.00 29.90 30.80 31.70 32.60 33.40 33.40 33.40 33.40 33.40 33.40

11 28.60 29.30 30.30 31.20 32.10 33.00 33.90 34.80 35.60 35.60 35.60 35.60 35.60 35.60

12 31.00 31.70 32.70 33.60 34.50 35.40 36.30 37.20 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00

13 33.20 33.90 34.90 35.80 36.70 37.60 38.50 39.40 40.20 40.20 40.20 40.20 40.20 40.20

Produkt 84864

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

2 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

3 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

4 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

5 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

6 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

7 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

8 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

9 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

10 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

11 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

12 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80

13 2.60 4.20 6.20 8.00 9.80 11.50 13.30 15.10 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80 16.80
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4.3 Monatsabonnemente (Preise in CHF) 

4.3.1 Monatsabonnemente Erwachsene 

 

 

4.3.2 Monatsabonnemente Ermässigt Jugend 

 

 

Produkt 84863

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 88.00      99.00      108.00    117.00    126.00    135.00    144.00    152.00    161.00    161.00    161.00    161.00    161.00    161.00    

2 102.00    113.00    122.00    131.00    140.00    149.00    158.00    166.00    175.00    175.00    175.00    175.00    175.00    175.00    

3 139.00    150.00    159.00    168.00    177.00    186.00    195.00    203.00    212.00    212.00    212.00    212.00    212.00    212.00    

4 177.00    188.00    197.00    206.00    215.00    224.00    233.00    241.00    250.00    250.00    250.00    250.00    250.00    250.00    

5 212.00    223.00    232.00    241.00    250.00    259.00    268.00    276.00    285.00    285.00    285.00    285.00    285.00    285.00    

6 248.00    259.00    268.00    277.00    286.00    295.00    304.00    312.00    321.00    321.00    321.00    321.00    321.00    321.00    

7 283.00    294.00    303.00    312.00    321.00    330.00    339.00    347.00    356.00    356.00    356.00    356.00    356.00    356.00    

8 311.00    322.00    331.00    340.00    349.00    358.00    367.00    375.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    

9 311.00    322.00    331.00    340.00    349.00    358.00    367.00    375.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    

10 311.00    322.00    331.00    340.00    349.00    358.00    367.00    375.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    

11 311.00    322.00    331.00    340.00    349.00    358.00    367.00    375.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    

12 311.00    322.00    331.00    340.00    349.00    358.00    367.00    375.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    

13 311.00    322.00    331.00    340.00    349.00    358.00    367.00    375.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    384.00    

Produkt 84863

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 72.00 83.00 92.00 101.00 110.00 119.00 128.00 136.00 145.00 145.00 145.00 145.00 145.00 145.00

2 84.00 95.00 104.00 113.00 122.00 131.00 140.00 148.00 157.00 157.00 157.00 157.00 157.00 157.00

3 112.00 123.00 132.00 141.00 150.00 159.00 168.00 176.00 185.00 185.00 185.00 185.00 185.00 185.00

4 139.00 150.00 159.00 168.00 177.00 186.00 195.00 203.00 212.00 212.00 212.00 212.00 212.00 212.00

5 167.00 178.00 187.00 196.00 205.00 214.00 223.00 231.00 240.00 240.00 240.00 240.00 240.00 240.00

6 193.00 204.00 213.00 222.00 231.00 240.00 249.00 257.00 266.00 266.00 266.00 266.00 266.00 266.00

7 218.00 229.00 238.00 247.00 256.00 265.00 274.00 282.00 291.00 291.00 291.00 291.00 291.00 291.00

8 241.00 252.00 261.00 270.00 279.00 288.00 297.00 305.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00

9 241.00 252.00 261.00 270.00 279.00 288.00 297.00 305.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00

10 241.00 252.00 261.00 270.00 279.00 288.00 297.00 305.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00

11 241.00 252.00 261.00 270.00 279.00 288.00 297.00 305.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00

12 241.00 252.00 261.00 270.00 279.00 288.00 297.00 305.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00

13 241.00 252.00 261.00 270.00 279.00 288.00 297.00 305.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00 314.00
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4.3.3 Monatsabonnemente GA/Abo OTV 

 

4.4 Jahresabonnemente (Preise in CHF) 

4.4.1 Jahresabonnemente Erwachsene 

 

 

Produkt 84863

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

2 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

3 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

4 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

5 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

6 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

7 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

8 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

9 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

10 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

11 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

12 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

13 23.00      34.00      43.00 52.00      61.00      70.00      79.00      87.00      96.00      96.00     96.00     96.00     96.00     96.00     

Produkt 84862

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 760.00    845.00    910.00    1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 

2 887.00    972.00    1’037.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 

3 1’220.00 1’305.00 1’370.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 

4 1’562.00 1’647.00 1’712.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 

5 1’877.00 1’962.00 2’027.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 

6 2’201.00 2’286.00 2’351.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 

7 2’516.00 2’601.00 2’666.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 

8 2’768.00 2’853.00 2’918.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 

9 2’768.00 2’853.00 2’918.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 

10 2’768.00 2’853.00 2’918.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 

11 2’768.00 2’853.00 2’918.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 

12 2’768.00 2’853.00 2’918.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 

13 2’768.00 2’853.00 2’918.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 
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4.4.2 Jahresabonnemente Ermässigt OTV – VVV Jugend 6 – 24.99 Jahre 

 

 

4.4.3 Jahresabonnemente GA/Abo OTV 

 

Produkt 84862

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 561.00    620.00    666.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    

2 672.00    731.00    777.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    

3 924.00    983.00    1’029.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 

4 1’167.00 1’226.00 1’272.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 

5 1’419.00 1’478.00 1’524.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 

6 1’653.00 1’712.00 1’758.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 

7 1’878.00 1’937.00 1’983.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 

8 2’085.00 2’144.00 2’190.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 

9 2’085.00 2’144.00 2’190.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 

10 2’085.00 2’144.00 2’190.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 

11 2’085.00 2’144.00 2’190.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 

12 2’085.00 2’144.00 2’190.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 

13 2’085.00 2’144.00 2’190.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 

Produkt 84862

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

2 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

3 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

4 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

5 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

6 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

7 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

8 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

9 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

10 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

11 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

12 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    

13 176.00    261.00    326.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    421.00    
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5 PREISE IN EUR 

5.1 Einzelbillette (Preise in EUR) 

5.1.1 Einzelbillette Erwachsene 

 

 

5.1.2 Einzelbillette Ermässigt OTV 

 

 

5.1.3 Einzelbillette Kinder 

 

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 4.00 4.90 6.10 7.30 8.40 9.60 10.70 11.80 13.00

2 6.20 7.10 8.30 9.50 10.60 11.80 12.90 14.00 15.20

3 9.00 9.90 11.10 12.30 13.40 14.60 15.70 16.80 18.00

4 11.40 12.30 13.50 14.70 15.80 17.00 18.10 19.20 20.40

5 14.00 14.90 16.10 17.30 18.40 19.60 20.70 21.80 23.00

6 16.40 17.30 18.50 19.70 20.80 22.00 23.10 24.20 25.40

7 18.80 19.70 20.90 22.10 23.20 24.40 25.50 26.60 27.80

8 21.40 22.30 23.50 24.70 25.80 27.00 28.10 29.20 30.40

9 23.80 24.70 25.90 27.10 28.20 29.40 30.50 31.60 32.80

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 3.60 4.50 5.70 6.90 8.00 9.20 10.30 11.40 12.60

2 4.30 5.20 6.40 7.60 8.70 9.90 11.00 12.10 13.30

3 5.20 6.10 7.30 8.50 9.60 10.80 11.90 13.00 14.20

4 6.40 7.30 8.50 9.70 10.80 12.00 13.10 14.20 15.40

5 7.70 8.60 9.80 11.00 12.10 13.30 14.40 15.50 16.70

6 8.90 9.80 11.00 12.20 13.30 14.50 15.60 16.70 17.90

7 10.10 11.00 12.20 13.40 14.50 15.70 16.80 17.90 19.10

8 11.40 12.30 13.50 14.70 15.80 17.00 18.10 19.20 20.40

9 12.60 13.50 14.70 15.90 17.00 18.20 19.30 20.40 21.60

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 2.90 3.30 4.00 4.60 5.10 5.70 6.30 6.80 7.40

2 3.60 4.00 4.70 5.30 5.80 6.40 7.00 7.50 8.10

3 4.50 4.90 5.60 6.20 6.70 7.30 7.90 8.40 9.00

4 5.70 6.10 6.80 7.40 7.90 8.50 9.10 9.60 10.20

5 7.00 7.40 8.10 8.70 9.20 9.80 10.40 10.90 11.50

6 8.20 8.60 9.30 9.90 10.40 11.00 11.60 12.10 12.70

7 9.40 9.80 10.50 11.10 11.60 12.20 12.80 13.30 13.90

8 10.70 11.10 11.80 12.40 12.90 13.50 14.10 14.60 15.20

9 11.90 12.30 13.00 13.60 14.10 14.70 15.30 15.80 16.40
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5.2 Tageskarten (Preise in EUR) 

5.2.1 Tageskarten Erwachsene 

 

 

5.2.2 Tageskarten Ermässigt OTV 

 

 

5.2.3 Tageskarten Kinder 

 

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 7.90 9.50 11.50 13.30 15.10 16.80 18.60 20.40 22.10

2 12.10 13.70 15.70 17.50 19.30 21.00 22.80 24.60 26.30

3 17.80 19.40 21.40 23.20 25.00 26.70 28.50 30.30 32.00

4 22.60 24.20 26.20 28.00 29.80 31.50 33.30 35.10 36.80

5 27.80 29.40 31.40 33.20 35.00 36.70 38.50 40.30 42.00

6 32.60 34.20 36.20 38.00 39.80 41.50 43.30 45.10 46.80

7 37.40 39.00 41.00 42.80 44.60 46.30 48.10 49.90 51.60

8 42.60 44.20 46.20 48.00 49.80 51.50 53.30 55.10 56.80

9 47.40 49.00 51.00 52.80 54.60 56.30 58.10 59.90 61.60

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 6.90 8.50 10.50 12.30 14.10 15.80 17.60 19.40 21.10

2 8.30 9.90 11.90 13.70 15.50 17.20 19.00 20.80 22.50

3 10.20 11.80 13.80 15.60 17.40 19.10 20.90 22.70 24.40

4 12.60 14.20 16.20 18.00 19.80 21.50 23.30 25.10 26.80

5 15.20 16.80 18.80 20.60 22.40 24.10 25.90 27.70 29.40

6 17.60 19.20 21.20 23.00 24.80 26.50 28.30 30.10 31.80

7 20.00 21.60 23.60 25.40 27.20 28.90 30.70 32.50 34.20

8 22.60 24.20 26.20 28.00 29.80 31.50 33.30 35.10 36.80

9 25.00 26.60 28.60 30.40 32.20 33.90 35.70 37.50 39.20

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 5.70 6.40 7.40 8.30 9.20 10.10 11.00 11.90 12.70

2 7.10 7.80 8.80 9.70 10.60 11.50 12.40 13.30 14.10

3 9.00 9.70 10.70 11.60 12.50 13.40 14.30 15.20 16.00

4 11.40 12.10 13.10 14.00 14.90 15.80 16.70 17.60 18.40

5 14.00 14.70 15.70 16.60 17.50 18.40 19.30 20.20 21.00

6 16.40 17.10 18.10 19.00 19.90 20.80 21.70 22.60 23.40

7 18.80 19.50 20.50 21.40 22.30 23.20 24.10 25.00 25.80

8 21.40 22.10 23.10 24.00 24.90 25.80 26.70 27.60 28.40

9 23.80 24.50 25.50 26.40 27.30 28.20 29.10 30.00 30.80
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5.3 Monatsabonnemente (Preise in EUR) 

5.3.1 Monatsabonnemente Erwachsene 

 

 

5.3.2 Monatsabonnemente Ermässigt OTV Jugend 

 

5.4 Jahresabonnemente (Preise in EUR) 

5.4.1 Jahresabonnemente Erwachsene 

 

 

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 88.00      99.00      108.00    117.00    126.00    135.00    144.00    152.00    161.00    

2 102.00    113.00    122.00    131.00    140.00    149.00    158.00    166.00    175.00    

3 139.00    150.00    159.00    168.00    177.00    186.00    195.00    203.00    212.00    

4 177.00    188.00    197.00    206.00    215.00    224.00    233.00    241.00    250.00    

5 212.00    223.00    232.00    241.00    250.00    259.00    268.00    276.00    285.00    

6 248.00    259.00    268.00    277.00    286.00    295.00    304.00    312.00    321.00    

7 283.00    294.00    303.00    312.00    321.00    330.00    339.00    347.00    356.00    

8 311.00    322.00    331.00    340.00    349.00    358.00    367.00    375.00    384.00    

9 311.00    322.00    331.00    340.00    349.00    358.00    367.00    375.00    384.00    

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 72.00      83.00      92.00      101.00    110.00    119.00    128.00    136.00    145.00    

2 84.00      95.00      104.00    113.00    122.00    131.00    140.00    148.00    157.00    

3 112.00    123.00    132.00    141.00    150.00    159.00    168.00    176.00    185.00    

4 139.00    150.00    159.00    168.00    177.00    186.00    195.00    203.00    212.00    

5 167.00    178.00    187.00    196.00    205.00    214.00    223.00    231.00    240.00    

6 193.00    204.00    213.00    222.00    231.00    240.00    249.00    257.00    266.00    

7 218.00    229.00    238.00    247.00    256.00    265.00    274.00    282.00    291.00    

8 241.00    252.00    261.00    270.00    279.00    288.00    297.00    305.00    314.00    

9 241.00    252.00    261.00    270.00    279.00    288.00    297.00    305.00    314.00    

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 760.00    845.00    910.00    1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 1’005.00 

2 887.00    972.00    1’037.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 1’132.00 

3 1’220.00 1’305.00 1’370.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 1’465.00 

4 1’562.00 1’647.00 1’712.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 1’807.00 

5 1’877.00 1’962.00 2’027.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 2’122.00 

6 2’201.00 2’286.00 2’351.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 2’446.00 

7 2’516.00 2’601.00 2’666.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 2’761.00 

8 2’768.00 2’853.00 2’918.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 

9 2’768.00 2’853.00 2’918.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 3’013.00 
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5.4.2 Jahresabonnemente Ermässigt VVV Senior 

 

 

5.4.3 Jahresabonnemente Ermässigt OTV – VVV Jugend 6 – 24.99 Jahre 

 

6 ZUSATZANGEBOTE 

6.1 OTV – Tageskarte alle Zonen 

6.1.1 Geltungsbereich gemäss Ziffer 3.2 

▪ Vollpreis EUR 63.60 

▪ Ermässigt EUR 31.80 

6.1.2 Geltungsbereich gemäss Ziffer 3.3 

Artikel Nr. 84861, VVV Tageskarte maximo 

▪ Vollpreis CHF 16.80 

6.1.3 Artikel Nr. 40346, VVV-Fahrradtageskarte Zug 

  Preis = CHF 2.00 

  

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 707.00    766.00    812.00    880.00    880.00    880.00    880.00    880.00    880.00    

2 834.00    893.00    939.00    1’007.00 1’007.00 1’007.00 1’007.00 1’007.00 1’007.00 

3 1’167.00 1’226.00 1’272.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 

4 1’509.00 1’568.00 1’614.00 1’682.00 1’682.00 1’682.00 1’682.00 1’682.00 1’682.00 

5 1’824.00 1’883.00 1’929.00 1’997.00 1’997.00 1’997.00 1’997.00 1’997.00 1’997.00 

6 2’148.00 2’207.00 2’253.00 2’321.00 2’321.00 2’321.00 2’321.00 2’321.00 2’321.00 

7 2’463.00 2’522.00 2’568.00 2’636.00 2’636.00 2’636.00 2’636.00 2’636.00 2’636.00 

8 2’715.00 2’774.00 2’820.00 2’888.00 2’888.00 2’888.00 2’888.00 2’888.00 2’888.00 

9 2’715.00 2’774.00 2’820.00 2’888.00 2’888.00 2’888.00 2’888.00 2’888.00 2’888.00 

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 561.00    620.00    666.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    734.00    

2 672.00    731.00    777.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    845.00    

3 924.00    983.00    1’029.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 1’097.00 

4 1’167.00 1’226.00 1’272.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 1’340.00 

5 1’419.00 1’478.00 1’524.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 1’592.00 

6 1’653.00 1’712.00 1’758.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 1’826.00 

7 1’878.00 1’937.00 1’983.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 2’051.00 

8 2’085.00 2’144.00 2’190.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 

9 2’085.00 2’144.00 2’190.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 2’258.00 
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7 ORTSVERZEICHNIS 

7.1 Tarifverbund OSTWIND 

 

Gemäss T 651.13, Ziffer 12.1
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7.2 Verkehrsverbund Vorarlberg

Ortsname VVV Zonen-Nr 

Alberschwende 718/719/723 

Altach 725/729 

Altenstadt 730 

Amerlügen 745 

Andelsbuch 728 

Au 755 

Außerbraz 771 

Bangs 730 

Bardella 738 

Bartholomäberg 784 

Batschuns 734 

Bersbuch 728 

Beschling 739 

Bezau 758 

Bielerhöhe 792 

Bildstein 718 

Bings 740 

Bizau 758 

Blons 748 

Bludenz 740 

Bludesch 739/741 

Bolgenach 721 

Brand 778 

Bregenz 710 

Buch 718 

Buchboden 749 

Bürs 740 

Bürserberg 777 

Dafins 734 

Dalaas 772 

Damüls 753 

Danöfen 774 

Doren 708 

Dornbirn 720 

Düns 746 

Dünserberg 751 

Ortsname VVV Zonen-Nr 

Ebnit 723 

Egg 728 

Eichenberg 713 

Emsreute Buchenau 725 

Faschina 752 

Feldkirch 730 

Flexengalerie 768 

Fluh 710 

Fontanella 749 

Frastanz 738 

Fraxern 731 

Fußach 715/716 

Gais 739 

Gaißau 714 

Gampelün 745 

Gantschier 781 

Gargellen 786 

Garsella 743 

Gaschurn 787 

Gisingen 730 

Göfis 736 

Gortipohl 785 

Götzis 729 

Großdorf 728 

Gurtis 745 

Halden 745 

Hard 716 

Hirschau 756 

Hittisau 721 

Hochkrumbach 764 

Höchst Brugg 715/716/722 

Höchst 715 

Hohenems 725 

Hohenweiler 701 

Hörbranz 712 

Innerberg 782 
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Ortsname VVV Zonen-Nr 

Innerbraz 771 

Innerlaterns 735 

Kaltenbrunnen 781 

Kennelbach 710 

Klaus 733 

Klösterle 774 

Koblach 729 

Kops 794 

Krumbach 707 

Langen a. A. 774 

Langen 709 

Langen Wirtatobel 710 

Langenegg 721 

Laterns 734/735 

Latschau 783 

Latz 745 

Lauterach 717 

Lech 766 

Levis 730 

Lindau 711 

Lingenau 721 

Lochau 712 

Ludesch 741 

Lustenau 722 

Lustenau Bahnhof 715/716/722 

Mäder 729 

Mariex 738 

Marul 743 

Meiningen 732 

Mellau 757 

Möggers 702 

Motten 738 

Muntlix 734 

Müselbach 719 

Nenzing 739 

Niederstaufen 700 

Nofels 730 

Ortsname VVV Zonen-Nr 

Nüziders 740/741 

Oberlech 766 

Oberstaufen 706 

Oberstubenbach 766 

Partenen 788 

Raggal 742/743 

Rankweil 733 

Rauz 768 

Reuthe 758 

Riefensberg 707 

Röns 738/746 

Roßnis 745 

Röthis 734 

Satteins 738 

Scheidegg 703 

Schetteregg 762 

Schlins 739 

Schnepfau 756 

Schnifis Fallersee 746 

Schönenbach 761 

Schoppernau 755 

Schröcken 763 

Schruns 783 

Schwarzach 717 

Schwarzenberg 728 

Sibratsgfäll 724 

Silbertal 784 

Sonntag 749 

St. Anton a. A. 776 

St. Anton i.M. 781 

St. Christoph a. A. 769 

St. Gallenkirch 786 

St. Gerold 747/748 

Stuben 768 

Stubenbach 766 

Sulz 734 

Sulzberg 704 
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Ortsname VVV Zonen-Nr 

Sulz-Röthis Bahnhof 734 

Thal Au 704 

Thüringen 741 

Thüringerberg 747 

Tisis 730 

Tosters 730 

Tschagguns 783 

Übersaxen 737 

Vandans 781 

Viktorsberg 734 

Wald 773 

Warth 765 

Weiler 733 

Wolfurt 717 

Zug 766 

Zürs 767 
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8 FAHRAUSWEISMUSTER 

8.1 Einzelbillette und Tageskarte 

8.1.1 Ausgabe OSTWIND 
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8.1.2 Ausgabe E-Ticket App öV-Plus 

 

8.1.3 Ausgabe E-Ticket App SBB Mobile 
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8.1.4 Ausgabe E-Ticket SBB (Ausdruck A4) 

 

 

8.1.5 Ausgabe E-Ticket (Screenticket SBB) 
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8.1.6 Ausgabe VVV 

   

 

8.1.7 Ausgabe ÖBB 

 

 

 

8.2 Tageskarte VVV maximo (alle Zonen VVV) 

8.2.1 Ausgabe OTV 
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8.2.2 Ausgabe E-Ticket SBB (Ausdruck A4) 
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8.3 Tageskarten OTV alle Zonen 

8.3.1 Ausgabe ÖBB 

 

8.3.2 Ausgabe VVV 

 

8.4 Monatsabonnemente 

8.4.1 Ausgabe OSTWIND auf SwissPass  
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8.4.2 Ausgabe VVV 
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8.5 Jahresabonnemente 

8.5.1 Ausgabe OSTWIND auf SwissPass  

 

 

 

8.5.2 Ausgabe VVV 

 

 

 


